
Každodenní údržba 
kolénkových násadců
Pro skvělou kondici a maximální živostnost vašich stomatologických násadců Bien-Air doporučujeme 
tuto údržbu provádět každý den po konci pracovní doby. Stomatologické násadce jsou dodávány v ne- 
sterilním stavu. Ujistěte se, že je tento postup dodržován i před prvním použitím násadce.

01. Příprava

Vyjměte vrták z upínací kleštiny a odejměte  
násadec od mikromotoru.

Proveďte povrchovou dezinfekci pomocí netkaného 
hadříku a dezinfekčního prostředku na nástroje.

02. Čištění

Očistěte násadec pod 
tekoucí vodou o teplotě 
do 38 °C a očištěte jej 
jemným kartáčem.

Opatrně odstraňte 
všechny nečistoty a 
usazenin pomocí čistí-
cí jehly. Trysky vysušte 
vzduchem a otřete 
násadec.

Protřepejte Spraynet  
a vyberte vhodnou re-
dukci. Hlavičku nástroje 
udržujte směrem dolů a 
aktivujte Spraynet na 1 s.

koupit Spraynet

nevkládejte násadec do ultrazvukové čističky

Vnější část násadce  
vyčistěte hadříkem  
napuštěným  
Spraynetem.

DERMKO, s.r.o.  •  dermko.cz  •  eshop.dermko.cz  •  info@dermko.cz  •  +420 777 692 014

03. Dezinfekce

Proveďte povrchovou dezinfekci podle instrukcí 
výrobce vašeho dezinfekčního prostředku.

Proveďte termální dezinfekci podle instrukcí  
výrobce vaší termální čističky.

neponořujte násadec do dezinfekční lázně

nebo

https://eshop.dermko.cz/cisteni/70-cistici-sprej-bien-air-spraynet-4058978185003.html
https://www.dermko.cz
https://dermko.cz
https://eshop.dermko.cz
mailto:info%40dermko.cz?subject=
tel:+420777692014


DERMKO, s.r.o.  •  dermko.cz  •  eshop.dermko.cz  •  info@dermko.cz  •  +420 777 692 014

04. Mazání

Pro správné promazání násadce použijte Lubrifluid. 
Sprej protřepejte a nasaďte redukci č. 1. Udržujte 
hlavičku nástroje směrem dolů a aktivujte sprej po 
dobu 1 s. Poté, spusťte násadec po dobu 30 s na níz-
ké otáčky pro odstranění přebytečného maziva.

Promazaný násadec uchovávejte s hlavičkou směřu-
jící dolů tak, aby z násadce mohl odtéci zbylý olej.

05. Sterilizace

Vložte násadec do sterilizačního sáčku a sáček  
uzavřete. Sterilizujte pouze násadec, který byl  
očištěn a promazán.

Sterilizujte v souladu s instrukcemi výrobce autoklá- 
vu. Sterilizovat v autoklávu lze sterilizovat pouze  
násadce označené symbolem na obrázku.

koupit Lubrifluid

Mazací sprej Bien-Air Lubrifluid pro násadce a turbíny určený 
pro všechny nástroje značky Bien-Air. Před aplikací na nástroje se 
doporučuje použít červený čistící sprej Bien-Air Spraynet. Balení 
obsahuje 500 ml.

Čistící sprej Bien-Air Spraynet pro nástroje a jejich příslušenství. 
Uvolňuje usazeniny vzniklé během provozu nástroje a odstraní 
zbytky starého oleje. Balení obsahuje 500 ml.

koupit Lubrifluid

koupit Spraynet

1 s

https://www.dermko.cz
https://dermko.cz
https://eshop.dermko.cz
mailto:info%40dermko.cz?subject=
tel:+420777692014
https://eshop.dermko.cz/cisteni/71-mazaci-sprej-bien-air-lubrifluid-4058978211511.html
https://eshop.dermko.cz/cisteni/71-mazaci-sprej-bien-air-lubrifluid-4058978211511.html
https://eshop.dermko.cz/cisteni/70-cistici-sprej-bien-air-spraynet-4058978185003.html

